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V dnešním čísle najdete:
Slavní sportovci ve škole str. 3
Klicperovy divadelní dny str. 5
Dotace na činnost dětí  str. 6

UPOZORNĚNÍ!
Místní poplatek za psy 

je splatný do konce 
března!

Uhradit jej lze nejlépe 
v hotovosti v pokladně 

městského úřadu.

Rozhodnutí Středočeského kra-
je omezit v letošním roce dotace 
dopravcům na zajištění základní 
dopravní obslužnosti pravidelnými 
autobusovými linkami ovlivnilo 
průběh jednání sadských zastupitelů 
2. března. Důvodem je skutečnost, 
že město je členem dopravního 
sdružení obcí Nymburska, které 
pomocí příspěvků členských obcí 
financuje autobusové spoje nad
rámec základní obslužnosti. Bě-
hem několika let existence tohoto 
sdružení se podařilo naspořit přes 
24 miliónů korun. Zastupitelstvo 
města schválilo záměr, aby sdru-
žení z naspořené částky použilo 
3,7 miliónu korun na pokrytí ztráty 
důležitých spojů, které Středočeský 
kraj navrhuje ke zrušení.

Schválená úprava obecně závaz-
né vyhlášky o místních poplatcích 
umožňuje osvobodit od poplatků ty 
osoby, které jsou k trvalému pobytu 

Zastupitelstvo projednávalo 
dopravní obslužnost

hlášeny v sídle ohlašovny (měst-
ský úřad) a v Sadské se skutečně 
nezdržují.

Několik projednávaných bodů 
se týkalo majetkových záležitostí. 
Zastupitelstvo schválilo odkoupení 
pozemku pod místní komunikací 
v ulici U Růži o výměře 225 m2 za 
cenu 50 Kč/m2 od Jiřího Beránka 
z Vlašimi a Marie Saskové ze 
Sadské a bezúplatný převod 88 m2 
pozemku p.č. 2384 v chatové osadě 
Vodrážka od úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. Zastu-
pitelstvo rovněž stanovilo výkupní 
cenu pozemků pod plánovanou 
cyklostezkou do Kostelní Lhoty ve 
výši 30 Kč/m2.

Zastupitelstvo se také věno-
valo hospodaření města a jeho 
příspěvkových organizací v roce 
2010. Městské finance skončily
v loňském roce přebytkem ve výši 
6,5 miliónu korun, který bude pře-

veden na účet nerozděleného zisku 
minulých let.

Kladně skončilo i hospodaření 
všech městských organizací. Zá-
kladní škola z přebytku hospoda-
ření posílí fond odměn o 29 tisíc 
a rezervní fond o 7,3 tisíce, mateř-
ská škola převede celý přebytek 
200,7 tisíce do rezervního fondu 
a kulturní a informační centrum zisk 
5,5 tisíce také do rezervního fondu.

Na základě veřejnoprávní smlou-
vy s obcí Kostelní Lhota bude 
sadský městský úřad zajišťovat pře-
stupkovou agendu i pro tuto obec.

Na valné hromadě akciové spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace 
Nymburk bude město jako jednoho 
z akcionářů zastupovat Martin 
Lébl.

Zastupitelstvo také zamítlo zá-
měr prodávat v současnosti jednotli-
vé byty v městském objektu čp. 369 
v Husově ulici.                   -qk-

vás zve na výstavu:

Lesní ateliér  
Kuba v Kersku

Otevřeno je denně mimo pondělí  
od 10 do 12 a od 12.30 do 17 hod.

www.lesniatelierkuba.cz

Václav Macků
NA KŘÍDLECH  

VÁŽKY
Do 31. března.

Jany Strnadové
BARVY JARA.

Od 2. dubna do 1. května

Taneční setkání „euroindiánů“ pow wow se již potřetí konalo v Kladně. Ze Sadské se mezi „indiány“ z celé Evropy 
přijeli podívat členové skautského střediska.

ZÁJEZD  
DO LITOMĚŘIC
Ve čtvrtek 7. dubna

Zájezd na Zahradu Čech 
je určen pro důchodce, 
odjíždí se z Palackého 

náměstí v 7.30 hod.  
Cena 50 Kč.
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Občanské sdružení Diakonie Broumov vyhlašuje

SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ
v sobotu 9. dubna od 9.00 do 17.00 hodin  
ve skautské klubovně Husínek v Sadské

Sbíráme:
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• látky (alespoň 1 m2, nikoli odřezky a zbytky látek)
• domácí potřeby -  nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené
• vatované přikrývky, polštáře a deky
• jakoukoliv nepoškozenou obuv 
• hračky - nepoškozené a kompletní
Nelze přijmout:
• ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce (eko-
logické důvody)

• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky (transportem se znehodnotí)
• znečištěný a vlhký textil
Věci, prosíme, balte do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem.
Pokud to bude možné, přivítáme i případný finanční příspěvek na do-
pravu.

Děkujeme za vaši pomoc.
Informace o občanském sdružení Diakonie Broumov 

na www.diakoniebroumov.org

ZPRAVODAJSTVÍ

Celkem 14 tisíc korun poskytne 
město na humanitární účely. Stane 
se tak na základě rozhodnutí rady, 
která 23. února schválila příspěvek 
neziskové organizaci Semiramis ve 
výši 10 tisíc korun na protidrogovou 
terénní činnost a po 2 tisících nym-
burské základní organizaci a okres-
nímu výboru Svazu postižených 
civilizačními chorobami.

Další ročník SAD-SKA festu 
připravuje Lukáš Klokočník na 9. čer-
vence. Rada souhlasila s konáním této 
akce na louce po rekultivované sklád-
ce u Jezera s tím, že žadatel složí na 
účet města kauci 30 tisíc korun, která 
bude vrácena za předpokladu splnění 
všech dojednaných podmínek.

Dále se rada věnovala problema-
tice tříděného sběru, když schválila 
dodatek ke smlouvě se společností 
Ekolamp, s.r.o., na jehož základě 
společnost přistaví dva červené kon-
tejnery (před knihovnu a na separační 
dvůr) na úsporné zářivky, které již 
dosloužily, a zároveň zvýší odměnu 
městu z 500 na 1000 korun za každý 
odvoz těchto kontejnerů. Rada rovněž 
po dohodě se společností Nykos, a.s., 
schválila zvýšení počtu kontejnerů na 
plasty o 3 kusy, které budou rozmístě-
ny na nejpotřebnějších místech.

Na sloupech veřejného osvětlení 
přibudou další 2 reklamní tabule, a to 
v ulici Hálkova a na křižovatce ulic 
Lázeňská a Rašínova. O umístění po-
žádal Eduard Štěrba, který za ně měs-
tu bude platit celkový roční poplatek 
dle ceníku ve výši 1200 korun.

Rada také schválila smlouvu 
o provedení exekuce s exekutor-

Peníze pro Semiramis
ským úřadem Nymburk zastou-
peným Tomášem Pospíchalem. 
Nejčastějším plněním na základě 
této smlouvy bude vymáhání ne-
uhrazených pokut udělených měst-
skou policií a městským úřadem 
a rovněž obecní poplatky.

Ve středu 9. března se rada opět 
zabývala přípravou stavby cyklostez-
ky do Kostelní Lhoty, když schválila 
nájemní smlouvu s Pozemkovým 
fondem k pozemku p.č. 2287/3, který 
je ve vlastnictví státu a bude cyk-
lostezkou trvale dotčen. K převodu 
pozemku na město může dojít až po 
realizaci stavby cyklostezky.

Obdobná situace platí i pro část 
pozemku p.č. 2317 s tím rozdílem, 
že je ve společném vlastnictví 
Pozemkového fondu a Antonína 
Malaníka z Městce Králové. Část 
trvale zastavěnou cyklostezkou 
bude opět možné převést na město 
až po realizaci stavby, do té doby ji 
vlastníci městu pronajmou.

Za licenční smlouvu o veřej-
ném provozování hudebních děl 
uzavřenou s ochranným svazem 
autorským (OSA) pro rok 2011 
zaplatí město včetně DPH 8 tisíc 
korun. Smlouva se vztahuje na 
produkci hudby při hlášení měst-
ským rozhlasem a při svatebních 
obřadech.

Na základě žádosti sadských 
kynologů a střeleckého klubu se 
bude město podílet na zpevnění 
přístupové komunikace do lokality 
Skála finanční částkou 10 tisíc
korun, která představuje třetinu 
předpokládaných nákladů. -qk-

Uzavírkou silnice začala stavba nové kanalizace v Pražské ulici. Podle 
předpokladu potrvá do konce dubna.

Hned tři sadské manželské páry 
si v těchto dnech po padesáti letech 
zopakují své „ANO“.

V sobotu 12. března si v obřadní 
místnosti městského úřadu připo-
mněli padesát let společné cesty 
životem manželé Helena a Rudolf 
Kovácsovi.

Za přítomnosti svých nejbližších 
se tohoto slavnostního obřadu „ob-
novení manželského slibu“ ujala 
starostka Cecilie Pajkrtová.

Zlaté svatby v Sadské

Česká školní inspekce zavítala 
v závěru loňského roku na Základní 
školu v Sadské. Z inspekční zprá-
vy, kterou má město jako zřizovatel 
k dispozici, mimo jiné vyplývá, 
že škola je pro žáky bezpečným 
prostředím, kde je uplatňován 
rovný přístup ke vzdělání. Inspekce 
kladně hodnotila rozvoj komuni-
kační gramotnosti, úspěch v gran-
tové činnosti a různých projektech. 
Vysoce byla hodnocena úroveň 

Škola uspěla při inspekci
modernizace vzdělání a účelné vy-
užívání zdrojů a prostředků. Škola 
dobře prezentuje výsledky své 
práce a je hodnocena jako příklad 
dobré praxe.

Město se jako zřizovatel na 
provozu školy významně finančně
podílí. Pro letošní rok schválili 
zastupitelé příspěvek na její činnost 
ve výši 3,5 mil. Kč.

Cecilie Pajkrtová  
starostka města

Nová Avie s kontejnerovou nástavbou za 1,24 miliónu korun bude sloužit 
potřebám správy majetku města.

Svědkem dalších zlatých svateb 
bude obřadní síň 26. března, kdy slib 
manželství obnoví Jaroslava a Petr 
Šáchovi, a 2. dubna, kdy půlstoleté 
manželství oslaví Božena a Josef 
Zvoníčkovi

Všem třem „zlatým“ manžel-
ským párům přejeme hodně zdraví, 
radosti a spokojenosti a ještě dlou-
há společná léta v kruhu rodiny 
a přátel.

Městský úřad Sadská
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Sadská základní škola se zapojila 
do celostátního projektu Příběhy 
bezpráví, který byl věnován nedávné 
historii. Jeho součástí bylo zjistit co 
nejvíce faktů o poválečné situaci 
u nás a blíže se seznámit s jedním 
z příběhů nespravedlivě sledovaných 
a vězněných lidí. Mezi desítkami 

Slavní sportovci navštívili školu
osudů zaujal žáky příběh Augustina 
Bubníka, jednoho z mistrů světa 
v hokeji, který byl spolu s dalšími 
spoluhráči odsouzen k 15 letům žalá-
ře a práci v uranových dolech. Škola 
s ním navázala písemný kontakt 
a pozvala ho i na besedu se žáky.

Kdo by čekal věkem sešlého 
a životem zkroušeného člověka, 
velice by se mýlil. Mezi nás přijel 
sportovec hýřící optimismem, díva-
jící se na spoustu věcí s nadhledem, 
ale hlavně člověk, který nezahořkl 
po životních zkouškách, které ho 
potkaly. Nabádal děti, aby si vážily 
přátelství a aby se snažily prožít co 
nejvíce času v reálném životě, nikoli 
na facebooku. Na skutečné přátele 
a zážitky se podle něho nedá nikdy 
zapomenout, naopak na to, co pošle 
člověk mailem, už mnohdy druhý 
den nemyslí. 

Kromě spousty veselých historek 
jsme se dozvěděli vše o zatčení mi-
strů světa v hokeji v roce 1949, po-
drobnosti o jejich pobytu ve vězení, 
kde byla v témže čase internována 
Milada Horáková, i o jejich práci 
v uranových dolech. Všechny naše 
starosti se v tu chvíli zdály nicotné 
a zbytečné.

***
Protože je život sportovců z let 

minulých pro naše žáky velkou 
neznámou, pozvali jsme do školy 

ještě dalšího sportovce. Byl to 
mistr světa v hodu diskem Imrich 
Bugár, kterému režim neumožnil 
účast na Olympijských hrách 
v Los Angeles v době vrcholu 
kariéry. I on vyprávěl o mnohých 
příhodách, o tom, jak se připra-
voval na jednotlivé závody, proč 
se začal věnovat hodu diskem, 
co si myslí o dopingu... Všechny 
nás pobavil fakt, že ve výpravách 
„vrhačů“ byl za nejlepší doping 
považován „vizour“. Bez něj se 
prý účast na afrických závodech 
vůbec nedala přežít. Dětem také 

ukázal medaili z Olympijských 
her v Moskvě.

Imricha Bugára doprovázeli na 
besedu i dva lidé z ministerstva 
obrany. Jeden z nich, legionář, vy-
právěl o legiích v minulosti a jejich 
úloze v dějinách. Druhým byla žena, 
členka K-FOR, která se právě vrátila 
z vojenské mise v Kosovu a mohla 
o této zkušenosti vyprávět.

Na příjemná setkání s oběma 
sportovci nám jako vzpomínka zby-
ly keramické dlaždice, do kterých 
oba vtiskli svou dlaň.

Blanka Žánová, ředitelka ZŠ

Augustin Bubník s učitelkou Jindřiškou Řehořkovou   Foto poskytla ZŠImrich Bugár

Míša Růžičková, 3. B Terezka Frýdková, 3. B
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Program KIC 
KINO

neděle 3. dubna od 16.00 hod.
LETOPISY NARNIE - PLAVBA JITŘNÍHO POUTNÍKA: 

Edmunt a Lucinka tráví prázdniny a často vzpomínají na Narnii. Náhle 
ožije obraz v Lucčině pokoji. Edmunt i Lucinka se jím přenesou na moře, 
odkud je zachrání král Kaspian desátý. A tak děti Pevensieovy můžou 
zažívat další dobrodružství.

neděle 10. dubna od 16.00 hod.
GULLIVEROVY CESTY: Klasické dílo v hollywoodském pojetí. 

Hlavní hrdina Lemuel, který třídí poštu, doufá, že se stane redaktorem. 
Podvodem obelstí tajnou lásku redaktorku Darcy a ta mu svěří reportáž 
o Bermudském trojúhelníku. Při cestě však Lemuel ztroskotá a ocitne 
se v zemi Liliput.

VÝSTAVA
VÝSTAVA OBRAZŮ ADOLFA BENEŠE, sadského občana 

pokračuje v parketovém sále KIC do poloviny dubna, přístupná je 
v pondělí, středu a čtvrtek od 9.00 do 17.00 hodin.

ZÁBAVA
neděle 27. března od 16.00 hod.

TRAMPSKÉ PÍSNIČKY (NEJEN) PRO NAŠE BABIČKY: 
Přijďte do kina na komponovaný pořad, který nás přenese do doby, kdy 
ve Štěchovicích přistávaly kolesové parníky, Svatojánskými proudy 
proplouvaly vory naložené šífy a kdy trampské osady zažívaly svou 
největší slávu. Připomeneme si slavné trampské hnutí, které vzniklo 
ve 20. letech 20. století. Kromě zajímavých historek zazní živě i celá 
řada trampských písní, například Táboráku, plápolej, Až ztichnou bílé 
skály, Japonečka, Bessie, Jó, třešně zrály, Cikánka, Pampelišky, Volání 
lásky a další. Přijďte si zazpívat a zavzpomínat. Vstupné pro důchodce 
a děti 50 Kč, ostatní 70 Kč.

Kulturní a informační centrum města Sadská,  
Palackého nám. 257, Sadská,  

tel.: 325 594 329, 603 891 304 
e-mail: kic.sadska@email.cz, 

 www.kic-sadska.cz

v Lesním ateliéru Kuba v Kersku
do 25. dubna

VELIKONOCE 2011

• VAMBERECKÁ KRAJKA (neděle 27. března, 10 - 16 hodin): 
Tradiční uměleckou výrobu předvede a krajky nabídne Miroslava 
Šustrová, vedoucí krajkářské školy.

• JANA STRNADOVÁ - BARVY JARA (sobota 2. dubna od 
14 hodin): Vernisáž nové výstavy obrazů, akvarelů a keramiky na 
jarní téma

• PLETENÍ Z OROBINCE (neděle 3. dubna, 10 - 16 hodin): 
Misky, ošatky, tašky, klobouky a jiné užitné a dekorativní výrobky 
z orobince od Ivety Dandové

• VALAŠSKÉ KRASLICE (sobota 9. dubna, 10 - 16 hodin): 
Tradiční vyškrabování kraslic předvede Naďa Šebestýenová z Rož-
nova pod Radhoštěm.

• BAREVNÉ JARO (neděle 10. dubna, 10 - 16 hodin): Jana 
Studničková pro vás připravila veselé jarní malování na magnetky, 
lžičky a jiné drobnosti.

• VIZOVICKÉ PEČIVO (sobota 16. dubna, 10 - 16 hodin): Jak 
vyrobit tradiční vizovické pečivo předvede a poradí Marie Kotašková 
z jihočeských Bernartic.

• RELIÉFNÍ VOSKOVÉ KRASLICE (neděle 17. dubna, 
10 - 16 hodin): Přijďte se podívat, jak Radka Budská a Martina 
Martinová zdobí kraslice barevným voskem.

• PALIČKOVANÁ KRAJKA (sobota 23. dubna, 10 - 16 ho-
din): Křehkou krásu motýlů, květin a jiných ornamentů před vámi 
vykouzlí Eliška Plánská.

• OTEVŘENO: neděle 24. a Pondělí velikonoční 25. dubna
• POVELIKONOČNÍ VÝPRODEJ: úterý 26. dubna - neděle 

1. května

Tanečníci mezi mamuty
Již třetí společenský ples města 

Sadská se konal 5. března. Tento-
krát se moderátorských mikrofonů 
ujali radní Milena Cempírková 
a místostarosta Jiří Jeník. Hned 
v úvodu nás svým krásným taneč-
ním vystoupením zaujali Monika 
Mašatová a Radek Formánek, pak 
nás přivítala starostka Cecílie Paj-
krtová a sadští skauti nás zavedli 
mezi mamuty. Kolem jedenácté 
hodiny nás opravdu profesionál-
ním výkonem ohromila breaková 
skupina NGS crew. S kapelou 
Pohoda a při občerstvení firmy
Faldo se všichni dobře bavili až do 
třetí hodiny ranní. Kdo si koupil od 
každé barvy lístek, vyhrál v tom-
bole pěknou cenu, dva šťastlivci si 

odnesli hlavní výhry: cenu města 
(zahradní gril) a cenu KIC (navi-
gaci do auta).

Za pomoc děkujeme DS Klicpera 
Sadská, za zapůjčení stolů a potahů 
RC Život je hra. Dále děkujeme 
sponzorům krásných cen v tombo-
le: Elektro Kutílek Nymburk, firma
NYKOS, modeláž nehtů Martina 
Husáková, TETA drogerie Sadská, 
restaurace u Kocánků Hradištko, 
hotel Modrá hvězda, Zott milk, 
s.r.o., Outlet Sadská Šmejkalovi, 
Ateliér Kuba v Kersku, Jiří Jeník, 
Jan Pajkrt, Petr Hnilo, Glass form 
Petr Hořák, Kenast Pečky, pekařství 
Kopecký, Nymburk, firma Faldo
a knihkupectví Nymburk.

Zdenka Hamerová
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Tradiční postupovou regionální divadelní přehlídku vyhlašuje Svaz českých divadelních ochotníků. Zúčastněné soubory usilují o postup na národní přehlídku 
Krakonošův divadelní podzim do Vysokého nad Jizerou. Během tří dnů se bude v Sadské prezentovat pět amatérských souborů z malých měst a ucházet se 
o přízeň poroty ve složení Rudolf Felzmann, Jaromír Kejzlar a Jiří Hraše. Jejich úloha sledovat, hodnotit a nominovat vůbec nebude jednoduchá.

Co by však bylo divadlo bez diváků? Vždyť pro jejich pobavení jsou hry napsány, studovány a sehrány. Budeme proto moc rádi, když se přijdete podívat 
a podpořit herce v jejich snaze všechny nás pobavit.

Všem účinkujícím divadelníkům i pořadatelům přejeme, aby třináctý ročník Klicperových divadelních dnů byl šťastný.

KLICPEROVY DIVADELNÍ DNY
XIII. ročník 

14. - 17. dubna 2011 v kině Sadská

Čtvrtek 14. dubna v 19.00 hod.
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ

NA TÝ LOUCE ZELENÝ
Krásná, ale panovačná slečna Alena se stala novou paní na zděděném statku 
a má s ním spoustu plánů. Ty se však nelíbí inženýru Miláčkovi, který se 
o svěřený majetek dosud staral. Jak už to bývá, nejdříve zahoří spor a potom 
láska. Limonádovou operetu Járy Beneše, plnou známých melodií, režíruje 
Zdeněk Piskáček.
Hraje DS Klicpera Sadská.

Pátek 15. dubna od 19.30 hod.
VALMONTOVY NEBEZPEČNÉ ZNÁMOSTI
Vikomt de Valmont a markýza de Merteuil si rádi pohrávají s city druhých. 
Ale hrát si s láskou bývá ošidné a vždycky za to někdo zaplatí. Známý 
román Choderlose de Laclos, psaný formou dopisů, byl zachycen v mnoha 
filmových podobách. Pro divadelní prkna příběh upravil Martin Drahovzal,
který se zároveň ujal i režie.
Hraje DS Mrsťa Prsťa Kouřim.

Sobota 16. dubna od 13.00 hod.
ONA
Dva muži, kteří se náhodně sešli v sauně, dvě zpocená těla, žárlivost, bez-
naděj, zoufalství a ONA. To je u nás poprvé nastudované drama argentinské 
autorky Susany Torres Moliny v překladu Šárky Pavelkové o lásce dvou mužů 
k jedné ženě. Režii má Eva Andělová.
Hraje Klubová scéna divadla Terezín TMA.

Sobota 16. dubna od 16.00 hod.
NEVYLÉČITELNÍ
Prudence by si ráda našla přítele, a tak zvolila cestu inzerátu. Bruce sice žije 
s přítelem, ale na radu své psycholožky hledá přítelkyni - jak jinak než přes 
inzerát. A tak je osud svede dohromady. Hru o patáliích se seznámením přes 
inzerát a o tom, jak se poprat s psychologem, napsal Christopher Durang, 
přeložili Helena a Lubomír Synkovi a režíruje Roman Havelka.
Hraje Divadlo Tyrš - Lány.

Sobota 16. dubna od 20.00 hod.
VÍKEND
Proč si muži pořizují milenky? Proč si ženy pořizují milence? Jak dlouho 
vydrží zamilování? Jak dlouho se dá v klidu podvádět? Je dobré přiznat 
nevěru? Je dobré odpustit nevěru? Je možné ještě věřit? Je možné zabránit 
manželskému stereotypu? Hořkou komedii z pera autora Ivana Krause 
o tom, jak to dopadne, když manžel jede o víkendu na kongres a manželka 
ke kamarádce, režíruje Dana Radová.
Hraje DS Křoví Líšnice.

Neděle 17. dubna od 11.00 hod.
ZAKONČENÍ PŘEHLÍDKY
s vyhlášením výsledků a předáním cen

Neděle 17. dubna od 15.00 hod.
S ČERTY NEJSOU ŽERTY
Známá pohádka pro děti o tom, jak se syn poctivých rodičů stal čertovým 
švagrem.
Jako host přehlídky hraje Divadlo hudby Hálek Nymburk.

Vstupné na jednotlivá představení činí 50 Kč, pro důchodce a děti 40 Kč, na pohádku je jednotné vstupné 40 Kč.

PROGRAM PŘEHLÍDKY:

Všechny čaroděje a čarodějnice zveme na soutěžní putování na Skálu, 
kde zaplápolá velký oheň. Opět vás čeká disco pro malé i OLD DISCO 
pro zkušené čaroděje. Stezka plná úkolů začne u velkých čarodějnic na 
Palackého náměstí.

Startovné 10 Kč, sladká odměna u cíle.

Milé velké děti, maminky, babičky… Čím více bude nás, velkých 
čarodějnic, na soutěžních stanovištích, tím zajímavější a pestřejší bude 
cesta pro děti. Proto kdo máte chuť a náladu, přihlaste se prosím ke 
spolupráci na čarodějné stezce.

Tel.: 603 891 304, e-mail: kic.sadska@email.cz.

KIC ve spolupráci s SDH a Kynologickou organizací

ČARODĚJNÁ STEZKA
v sobotu 30. dubna od 17.00 hod.

Koncert se z technických důvodů v původním termínu 13. března 
nekonal.

Výjimečný sólový koncert českého neortodoxního bubeníka s netra-
dičním použitím bicí soupravy spolu se speciálně vyrobenou elektronikou. 
Rituál rytmu a zvuku, spojení vážné hudby, etnických rytmů a taneční 
doby. V netradičním pojetí naleznete propojení žánrů, rytmů a především 
práci s energií.

PAVEL FAJT nejvíce proslul spoluprací s Ivou Bittovou, se kterou 
vytvořil v roce 1984 duo, které oslovilo posluchače i kritiku v tehdejším 
Československu i v celé Evropě.

V současnosti Pavel Fajt hraje na bicí nástroje v mezinárodní jazzové for-
maci Mia Zabelka Trio a v jiných bubenických projektech. Vstupné 80 Kč.

Výjimečný sólový koncert bubeníka PAVLA FAJTA

DRUM TREK
pátek 1. dubna od 19.00 hodin v kině

K N I Ž N Í  N O V I N K Y

Jiránek, J. - Výbuch nad tajgou: 
autor se zabývá tajemstvím tunguz-
ského meteoritu, jehož výzkum trvá 
přes 100 let.

Hnízdil, J. - Mým marodům: 
lékař, který se věnuje pacientům 
jako psycholog a dokáže vystopovat 
vlivy psychických problémů člově-
ka na jeho tělo.

Taylor, P. - Doktore, teď to chce 
klid: autor humorným způsobem líčí 
život na irském venkově.

Howard, M. - Deník polepšené-
ho psa: humorně líčený život psa 
a jeho páníčků

Novák, T. - Asertivita v manžel-
ství a v rodině: jak se v manželství 
chovat asertivně 

Tyson, N. D. - Smrt v podání 
černé díry a jiné vesmírné záhady: 
astrofyzik popisuje, co by se dělo 
s naším tělem v blízkosti černé 
díry, a vysvětluje další záhady 
vesmíru. Božena Poláková
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Říká se: „Bez přátel není štěstí, 
ale bez neštěstí nepoznáš přátele.“ 
Vzpomínáte někdy na své přáte-
le, kamarádky, spolužačky třeba 
z mládí? I když jich bylo hodně, 
k některým jste měli blíže, svěřovali 
jste si tajná přání, věřili jste jim. 
A jaké to bylo rozčarování, když 
vás zklamali!

Takový čtyřlístek, a teď už znač-
ně uschlý, jsme tvořily čtyři kama-
rádky - Maru, Eva, Věra a já. Mohly 
jsme si vzájemně svěřovat svoje 
prožitky a přání, a i když jsme se 
někdy rozhádaly, vždy jsme našly 
k sobě cestu zpátky.

***
Teď v důchodu navštěvujeme 

každý rok kamarádku Lídu Královou 
v Hradištku. Na ten výlet se moc 
těšíme, protože Lidka je cukrářka 
a přichystá pro nás vždy něco slad-
kého na zub - čert vezmi linii.

Po Sadské jedeme na kole vždy 
předpisově, ale jak zajedeme za ho-
tel, stanou se z nás holky uličnice, co 
se předjíždí, jedou vedle sebe, smějí 
se a křičí a vůbec jim nevadí kolem 
jedoucí automobily a v nich řidiči, 
kteří kroutí hlavou nebo si klepou na 
čelo, troubí, a dokonce volají, že dnes 
není 30. dubna. Pravda, posledně už 
to s námi bylo poněkud horší - jedna 

VZPOMÍNÁNÍ

Kamarádky

Kamarádky - (zleva) Věra, Maru, Eva, Míla

z nás nedoslýchá, druhá špatně vidí, 
třetí sotva popadá dech a čtvrté se 
klepou řídítka. Ale jedeme s chutí. 
Silnice do Hradištka je pěkná, okolní 
krajina voňavá, v dálce les Bory a za 
námi na kopečku kostelíček. Prostě 
pohoda!

První smůla nás zastihla u můst-
ku. Ozvala se rána a Eva křičí: 
„Holky, praskla mi duše!“ Všechny 
jsme zastavily a radily se o dalším 
postupu. Máme se vrátit, nebo jít 
s Evou pěšky do Hradištka, které je 
ještě v nedohlednu.

„A máme po ptákách!“ řekla by 
paní ve filmu Slunce, seno, jahody.
Po velké poradě jsme se rozdělily 
- já s Maru jsme jely pro pomoc do 
Hradištka k Pepovi Němcovi a Vě-
ra šla s Evou, která je po srdeční 
operaci, pěšky. Abychom pomoc 
přivolaly co nejdříve, jely jsme 
opravdu rychle a mně se do řetězu 
dostala nohavice. Co následovalo, 
jistě víte. Pád - druhá smůla.

Když jsme konečně dojely k Lí-
dě, která nás již vyhlížela, a řekly 
jsme jí, co se stalo, zabouchala na 
souseda Pepu. Bohužel nebyl doma, 
ale šťastnou náhodou vyjížděla 
odnaproti autem paní Jedličková, 
kterou jsme poprosily o pomoc. 
Byla ochotná, a tak jsme za chvilku 

viděly už od hradištské školy její 
auto. Z kufru vepředu koukalo kolo 
do půlky silnice. Za autem jela Věra 
jako za doprovodným vozidlem 
Závodu míru.

Tak byl náš čtyřlístek zase pohro-
madě a mohlo se hodovat, povídat 
a drbat o všem možném i nemož-
ném. Najednou Maruna povídá: 
„Kde mám prášek na tlak?“ Pro-
hlédly jsme všechny kapsy, tašku, 
přitom jsme převrhly na stole víno, 
ale užívání jsme nenašly. To byla 
třetí smůla! Prášek našel Franta 
doma na stole.

Hostinu jsme radši skončily 
a rozhodly jsme se vydat na cestu 
domů. Tři smůly nám tentokrát 

stačily. Zpáteční cesta už není tak 
veselá. Nohy nás bolí, někdy i bři-
cho a mě tentokrát i koleno. Celé 
rozlámané a unavené jedeme před-
pisově za sebou. Cesta se nám zdá 
nesmírně dlouhá a tak došlapeme 
domů úplně zmožené. Je po výletě. 
Ale zase jsme se sešly a zažily spolu 
pěkné chvíle i trapasy.

(Psáno před deseti lety)
***

Dnes musím bohužel dodat, že 
ze čtyřlístku odpadly dva lístečky 
- Maru a Eva. Každý život končí, 
ale ten konec je i začátkem nového 
života...

Zavzpomínala  
Míla Borovenová

Dotace na činnost dětí a mládeže
Rada města přidělila 23. února dotace třinácti žadatelům, kteří se věnují práci s dětmi a mládeží, a to v celkové výši 190 tisíc korun.

Organizace, OS Účel pro rok 2011 Dotace v Kč
ZŠ Sadská
• ŠBK 
• keramický kroužek
• Klub mladých diváků

basketbalové turn. 4 odd. sadských Vos a Vosáků
hlína, glazury
doprava na akce

Celkem

35.000
8.000
3.200

46.200
Renata Kůstová Aerobikmánie

závěrečná vystoupení kurzů
Celkem

6.000
3.500
9.500

Rodinné centrum Život je hra 1. ročník festivalu Sadská dětem - ráj na zemi 15.000
Český kynologický svaz ZO výstava dobrmanů a NO, bonitace, svody, závody se zkouškami 13.000
SDH Sadská okresní akce mladých hasičů, výzbroj, výstroj dětí a mládeže 10.000
Junák akce pro děti 8.000
AFK Sadská startovné

sportovní vybavení
doprava na turnaje a mistr. utkání 40.000

Myslivecké sdružení akce sdružení pro žáky ZŠ Sadská, Memoriál J. Potměšila, Měsíc myslivosti, 
poslední leč

3.000

BK Sadská, s.r.o. nájemné 15.000
Kuželkářský klub Sadská akce klubu pro děti a mládež 15.000
TJ Sadská, oddíl stolního tenisu O putovní pohár města Sadská a O pohár města Sadská 5.000
TJ Sadská, oddíl karate nákup 2 ks boxovacích pytlů s podstavci a 2 ks boxovacích lapů 5.300
TJ Sadská, oddíl badmintonu 2 - 3 turnaje pro děti a dospělé, nákup vybavení 5.000

CELKEM 190.000
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Zemní práce minibagrem:
•  základové pásy rodinných 

domů a plotů
•  úprava terénu, svahování
• hloubení jímek, bazénů, 

okrasných jezírek, trativodů
•  výkopy přípojek pro inženýrské 

sítě a závlahové systémy

Po předložení tohoto inzerátu doprava stroje 
do Sadské a okolí ZDARMA!

 Firma B + K Sadská provádí montáž sádrokartonu (včetně 
zateplení), půdní vestavby, zavěšené stropní kazetové podhledy, sta-
vební, zámečnické práce a nátěry plochých střech. Tel.: 325 594 529, 
723 426 189.

 Modeláž nehtů P-SHINE - Sadská, Pečky. Obj. na adr. Jana 
Vránová, Sadská, tel.: 732 235 310

INZERCE

Místní akční skupina Podlipansko, o.p.s., vyhlašuje dne 1. února 2011 
příjem žádostí pro čerpání prostředků alokovaných ve Fondu kultury 
a sportu. Celková výše alokace pro rok 2011 je 50 000 Kč.

Maximální výše dotace na 1 projekt je 5 000 Kč.
Žádosti přijímáme do 31. března 2011 do 16.00 hod. Podrobnosti tý-

kající se příjmu žádosti, formulář žádosti i zásady fondu jsou zveřejněny 
na www.podlipansko.cz.

Dotace se poskytuje na jednorázové či déle trvající kulturní 
a sportovní aktivity lokálního charakteru, které se realizují na území 
MAS Podlipansko, o.p.s., a které výrazně přispějí k obohacení kulturního 
a sportovního života místních občanů.

Poskytnutou dotaci lze použít pouze v rámci kalendářního roku a vý-
hradně na účel, na který byla poskytnuta. Dotace je poskytována výhradně 
na neinvestiční výdaje související s realizací projektu. 

Dotace se poskytuje bezhotovostním převodem na bankovní účet 
příjemce dotace po doložení zaplacení oprávněných uznatelných nákladů 
projektu a při dodržení zásad fondu.

Kontakt: Ing. Markéta Pošíková, ředitelka MAS Podlipansko,o.p.s., 
tel.: 602 578 297, info@podlipansko.cz

Dne 1. února 2011 v Pečkách
Ing. Jiří Kubeček, předseda správní rady

Výzva k předkládání žádostí
do Fondu kultury a sportu MAS Podlipansko, o.p.s.
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Zápas se Slovankou se měl podle 
rozpisu konat 5. února jako součást 
15. soutěžního kola basketbalové 
ligy mladších žákyň. Slovanka však 
měla v tu dobu mimo hru obě klíčové 
hráčky a tak nás požádala o přelože-
ní. Jako klub pyšnící se výchovou 
mládeže by určitě mohla tým doplnit 
hráčkami ročníku 98 a 99, kterých my 
máme více než polovinu, ale nám se 
prostě nechtělo využít situace a tak 
jsme souhlasili, aby soupeř mohl být 
v nejsilnější sestavě. Holkám jsme 
vysvětlili, že by je tohle vítězství ani 
nemohlo těšit a připravovali jsme 
se dál. Kdo by od Slovanky čekal 
na oplátku stejné sportovní jednání, 
zklamal by se. Ve snaze uspět co 
nejlépe v dalších částech soutěže, 
posílila po dohodě se Spartou o dvě 
její nejlepší hráčky Fadrhoncovou 
a Veselkovou. Posily však přišly až 
28. února, tedy dávno po termínu 
15. kola. Předpokládali jsme tedy, že 
je na zápas s námi nevezmou a v du-
chu fair play odehrají utkání v sestavě, 
která byla na soupisce k původnímu 
termínu. Ukázalo se však, jak moc se 
zápasu s námi bojí. Na utkání pouze 
se svými hráčkami si netroufli a přijeli
i s oběma posilami. Nutno dodat, že 
se nás báli oprávněně.

Vosičky odehrály jedno ze svých 
výborných utkání a na každém postu 
si zaslouží pochvalu. Pod košem 

Dohrávka se Slovankou zklamáním nebyla
výborně zahrály Anička s Katkou, 
které neumožnily vysokým hráčkám 
protivníka, aby se dostaly ke stře-
lecké chuti. Byly i základem našich 
bodů, jistotou v obraně i na doskoku. 
Ta tam byla bázeň z prvního zápasu 
v Praze. Prali jsme se o každý míč, 
nebojácně přecházeli do rychlých 
protiútoků a ve třetí čtvrtině donutili 
Slovanku k mnoha chybám, které 
vedly k vítězství v této části 18:11, 
přestože soupeř hrál se všemi nejlep-
šími najednou. Na rozehrávce exce-
lovala Verča s Bárou i Editou, které 
v obraně nutily soupeře chybovat 
a sáhnout na dno sil. V poslední části 
jsme již dali možnost více hráčkám 
a tak se náskok soupeřek zvýšil. Ne-
porazila nás však Slovanka, porazily 
nás stejně jako v zápase se Spartou 
dvě její hráčky, které dohromady na-
střílely rozdíl ve skóre celého utkání. 
Bez nich bychom výkonem, který 
jsme předvedli, určitě hráli o lepší 
výsledek, než 57:86 ve prospěch 
Slovanky.

Smutný na tomto utkání byl ale 
výkon jednoho z rozhodčích. To, co 
předvedl tentokrát rozhodčí Pára, 
bylo šokující. Víme po minulých 
zkušenostech, že často nepíská 
technické přestupky, dokáže ne-
vidět jasné auty i fauly, ale že je 
schopen přehlédnout zákrok, při 
kterém dobíhající obránce ve snaze 
zamezit koši, skočí protihráči na 
záda, srazí ho k zemi a ještě získá 
míč z autu, to jsme skutečně ještě 
nezažili. Arogantní invektivy z jeho 
strany ke stolku i divákům vůbec 
raději nekomentujeme. Vyhrožo-
vání ukončením utkání, pokud se 
neodnese buben, který tři čtvrtiny 
nevadil a najednou ano, nekole-
giální změny rozhodnutí druhého 

z rozhodčích, to všechno jsou věci 
u ligových rozhodčích nevídané. 
Druhý z rozhodčích se marně snažil 
dopískat to, co kolega „neviděl“, ale 
sám to bohužel nezvládl.

Nutno objektivně dodat, že špatné 
rozhodování nebylo jen v náš ne-
prospěch. Na obou stranách nebyly 
pískané hrubé fauly, naopak vzápětí 
bylo potrestáno faulem třeba jedno-
duché vypíchnutí míče na polovině. 
Utkání se v průběhu zvrhlo spíše 
v ragby než basketbal, což je v pří-
padě tak kvalitních celků jistě škoda. 
Trenéři pak marně vysvětlují, co se 
smí a co ne, pokud rozhodčí žádné 
normy nerespektuje a poškozuje 
oba týmy. Nejsme těmi, kdo si často 
stěžují na výkon rozhodčích. Vždy 
říkáme hráčkám, ať jsou lepší a pak 
není co řešit. Pokud se však 40 mi-
nut musíme strachovat, aby nedošlo 
k vážnému zranění, je něco špatně.

Z tohoto zápasu jsme si tedy 
odnesli dvě poučení: Nečekat od 
Slovanky sportovní chování, výhra 

se musí pojistit za každou cenu, 
a nedoufat, že se rozhodčí rozhodne 
pískat, když to již mnohokrát před-
tím neudělal, a včas vetovat!

Blanka Žánová

Zápas se Slovankou občas připo-
mínal ragby.

Poděbrady, divadlo Na Kovárně 
v pondělí 11. dubna v 15.30 a 19.30 hod.
Předprodej vstupenek v poděbradském kul-
turním a informačním centru na Jiřího nám., 
tel.: 325 612 505, více na www.leossimanek.cz

Oddíl badmintonu TJ Sadská pořádá
v neděli 24. dubna od 10.00 hod. 

v sokolovně 
Velikonoční turnaj  

v badmintonu dvojic.
Přihlásit se můžete 15 minut před 

zahájením.
Startovné pro nečleny 50,- Kč  

na osobu.


